
Visuomenei pristatyti Panevėžio autobusų stoties projektiniai
pasiūlymai

Panevėžio miesto savivaldybėje visuomenei pristatyti Nacionalinės kultūros ir meno
premijos laureato Rolando Paleko architektų studijos parengti Panevėžio autobusų stoties
projektiniai pasiūlymai.

„Kuriant šį projektą mūsų pagrindinis tikslas buvo sukurti daugiau tvarkos, saugumo. Dabar
alyvų skveras nuo žmonių yra atribotas asfaltu, negyvybingas, aplink dūzgiančios mašinos
kelia nesaugumo jausmą mamoms su vaikais, nėra nė vienos kavinės, kuri galėtų išsinešti
stalelius į skverą. Pagalvojome, kad stoties perono vietos sukeitimas su Savanorių skveru ir
būtų strateginis žingsnis, kuris ateityje suteiktų visą eilę privalumų“, – kalbėjo R. Palekas.

Autobusai į stotį pateks iš Savanorių aikštės, taip būtų trumpinamas jų maršrutas ir taptų
patogesnis visiems eismo dalyviams. Taip pat išsprendžiami pėsčiųjų, neįgaliųjų, dviračių,
autotransporto judėjimo keliai, vengiant srautų susikirtimo. Projektiniuose pasiūlymuose
numatytos saugaus eismo priemonės, kelio ženklai, perėjos su apšvietimu, nauji LED
šviestuvai stoties bei pėsčiųjų takų apšvietimui, numatyti šviestuvai su pritemdymo funkcija,
vaizdo stebėjimo kameros ir kt., planuojama įrengti mažosios architektūros objektus.

Stoties pastatas projektuojamas netaisyklingos trapecijos formos. Planuojama, kad fasadai
bus skaidraus stiklo, užtikrinantys vizualinius ryšius tarp vidaus erdvių ir lauke esančio
perono. Po pastatu bei peronu planuojama įrengti vieno aukšto 92 vietų požeminę
automobilių stovėjimo aikštelę. Autobusų stotį numatyta įrengti su keleivių laukiamąja sale,
bilietų kasomis, vairuotojų poilsio kambariu, bagažo ir smulkių siuntų skyriumi, dispečerine,
informacijos tarnyba, sanitarinėmis, administracinėmis patalpomis ir kt.



Visuomenei pristatyti Panevėžio autobusų stoties projektiniai
pasiūlymai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/08/22-1.jpg


Visuomenei pristatyti Panevėžio autobusų stoties projektiniai
pasiūlymai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/08/44.jpg


Visuomenei pristatyti Panevėžio autobusų stoties projektiniai
pasiūlymai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/08/55.jpg


Visuomenei pristatyti Panevėžio autobusų stoties projektiniai
pasiūlymai

 

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/08/66.jpg

